[image: image1.png]NI

2>

[ ]

                                                   КОПИЯ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗЕРНОГРАДСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.09.2015 № 855
г. Зерноград
Об утверждении Положения о порядке временного отстранения от исполнения должностных обязанностей муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Зерноградского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Трудовым кодексом Российской Федерации, Областным законом от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», в целях организации процедуры временного отстранения от исполнения должностных обязанностей муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Зерноградского городского поселения, Администрация Зерноградского городского поселения, постановляет:
1. Утвердить Положение о порядке временного отстранения от исполнения должностных обязанностей муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Зерноградского городского поселения, согласно приложению.

2. Опубликовать данное постановление в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения  «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Зерноградского

городского поселения

А.И.Платонов
Приложение

к постановлению Администрации

Зерноградского  городского поселения

от 02.09.2015 № 855
ПОЛОЖЕНИЕ
о  порядке временного отстранения от исполнения должностных обязанностей муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Зерноградского городского поселения
1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, Областным законом  от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области» и определяет порядок принятия решения о временном отстранении муниципального служащего от исполнения должностных обязанностей.

2. Временное отстранение муниципального служащего от исполнения должностных обязанностей производится в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения им должностных обязанностей для решения вопроса о привлечении его к дисциплинарной ответственности в целях обеспечения невозможности создания отстраненным муниципальным служащим препятствий для проведения служебного расследования.

3. Основанием для временного отстранения муниципального служащего от исполнения должностных обязанностей является представление его непосредственного руководителя, должностного лица, уполномоченного на проведение служебного расследования в отношении муниципального служащего.

4. Временное отстранение муниципального служащего от исполнения должностных обязанностей производится на основании распоряжения Администрации   Зерноградского городского поселения на период, не превышающий одного месяца, в пределах сроков применения дисциплинарных взысканий, установленных Трудовым кодексом Российской Федерации, с сохранением денежного содержания.

5. Подготовка проекта распоряжения Администрации  Зерноградского городского поселения  о временном  отстранении муниципального служащего от исполнения должностных обязанностей осуществляется ведущим специалистом по организационно-правовым и кадровым вопросам Администрации Зерноградского городского поселения  в течение одного рабочего дня на основании резолюции Главы Зерноградского городского поселения  на представлении непосредственного руководителя муниципального служащего, должностного лица, уполномоченного на проведение служебного расследования в отношении муниципального служащего.

6. Распоряжение о временном  отстранении муниципального служащего от исполнения служебных обязанностей должно содержать следующие сведения:

6.1. Основания для отстранения.

6.2. Период отстранения от исполнения должностных обязанностей с указанием даты, с которой осуществляется временное отстранение, и даты, по окончании которой муниципальный служащий должен приступить к исполнению должностных обязанностей.

6.3. Указание о возложении временного исполнения должностных обязанностей отстраненного муниципального служащего на другого муниципального служащего (в необходимом случае).

Ведущий специалист

Администрации Зерноградского

городского поселения

Е.В.Сердюк